EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL CEARENSE - DIFUSÃO FORMAÇÃO E PESQUISA
(LEI PAULO GUSTAVO)

CONVOCATÓRIA

Considerando a desistência do projeto "4º FESTIN-CEARÁ: FESTIVAL DE CINEMA

ITINERANTE DA LÍNGUA PORTUGUESA", agente cultural ASSOCIAÇÃO CEGO ADERALDO

ARTE E CULTURA, contemplado na categoria "Festivais", do Edital de Apoio ao Audiovisual

Cearense - Difusão, Formação e Pesquisa (Lei Paulo Gustavo), e visando garantir os preceitos do

referido Edital, a SECULT-CE no uso de suas atribuições convoca a classificável "CENAPOP -

CENTRO POPULAR DE CULTURA E ECOCIDADANIA", contemplada com o projeto "18º FOR

RAINBOW FESTIVAL DE CINEMA E CULTURA DA DIVERSIDADE SEXUAL E DE GÊNERO".

Informamos que tal convocação atende aos regramentos do item 8.8 do referido Edital,

em especial, no que versa: “1. Remanejar as vagas para outras categorias da mesma modalidade,

respeitando a ordem decrescente de classificação geral na modalidade” e “2. Caso haja sobra do

recurso oriundo do remanejamento interno das modalidades, remanejar as vagas para outras

categorias do mesmo edital, respeitando a ordem decrescente de classificação geral na

modalidade”.

Informamos que a SECULT-CE já está entrando em contato com a primeira classificável

retromencionada dando prazo de até 05 (cinco) dias corridos para apresentação da

documentação solicitada.

Atenciosamente,

Camila Vieira da Silva

Coordenadora de Cinema e Audiovisual - CCAVI

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará - SECULT-CE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
C

A
M

IL
A

 V
IE

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
7/

06
/2

02
4,

 à
s

18
:0

8
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  9

A
A

E
-3

4A
9-

B
4D

8-
26

26
.